Eucharistiae ministrum spectantibus. 

1. SACERDOTIUM MINISTERIALE seu hierarchicum essentia non 
gradu tantum a communi fidelium sacerdotio differre docens, 
Concilium Vaticanum II eo ipso fidei certitudinem expressit, 
iuxta quam tantummodo Episcopi et Presbyteri potestate gau
dent Eucharisticum mysterium peragendi. Quamvis, enim, 
fideles universi unum idemque Christi sacerdotium partici
pent et in oblationem Eucharistiae concurrant, solum tamen 
sacerdos ministerialis, vi sacramenti Ordinis, potestate gaudet 
sacrificium Eucharisticum conficiendi in persona Christi illud
que totius christiani populi nomine offerendi.1 

2. At postremis hisce annis opiniones coeptae sunt propa
gari, interdum in vitae usum traductae, quae, praedicta magi
sterii doctrina denegata, intimam Ecclesiae vitam vulnerant. 
Hae opiniones, variis formis et argumentis propositae, fideles 
etiam attrahere incipiunt sive quia scientifico fundamento ful
ciri dicuntur, sive quia ita perhibentur, ut necessitatibus curae 
pastoralis christianarum communitatum earumque vitae sa
cramentalis respondere videantur. 

1 Conc. Oecum. Vat. II, Const. dogm. Lumen gentium, nn. 10, 17, 26, 2&; Const. 

Sacrosanctum Concilium, n. 7; Decr. Christus Dominus, n. 15; Decr. Presbyterorum 

ordinis, nn. 2 et 3. Cfr. etiam Paulus VI, Litt. Encycl. Mysterium fidei d. 3 sept. 1965: 

AAS 57 (1965), p. 761. 

E P I S T U L A 

I - INTRODUCTIO 
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3. Haec igitur Sacra Congregatio, desiderio permota au
xiliatricem suam operam sacris Pastoribus offerendi in spiritu 
collegialis affectus, hic sibi proponit quaedam in mentem revo
care ex essentialibus doctrinae Ecclesiae capitibus de ministro 
Eucharistiae, quae per vivam Traditionem transmissa sunt 
atque in praecedentibus ecclesiastici magisterii documentis 
iam continentur.2 Ipsa integrum doctrinae conspectum de mi
nisterio sacerdotali a Concilio Vaticano II prolatum praesup
ponens, in praesentibus rerum adiunctis necessitatem inter
ventus urgere existimat, ut peculiare hoc essentiale munus 
sacerdotis clariore in luce ponatur. 

II - ERRONEAE OPINIONES 

1. Novarum opinionum fautores affirmant quamlibet christia
nam communitatem, eo ipso quod adunatur in nomine Christi 
ac proinde indivisa Eius praesentia fruitur (cf. Mt 18, 20), 
omnibus gaudere potestatibus, quas Dominus Ecclesiae suae 
concedere voluit. 

Praeterea existimant Ecclesiam esse apostolicam hoc sensu, 
quod omnes, qui per sacrum Baptisma abluti sunt eidemque 
aggregati et muneris Christi sacerdotalis, prophetici et regalis 
participes facti revera etiam Apostolorum successores habendi 
sunt. Quoniam vero in Apostolis Ecclesia tota praefiguratur, 
inde sequeretur ut verba quoque institutionis Eucharistiae, ad 
eos quidem directa, omnibus destinata essent. 

2 Cfr. Pius XII , Litt. Encycl. Mediator Dei, d. 20 nov. 1947: AAS 39 (1947), p. 553; 

Paulus V I , Adhort. apost. Quinque iam anni, d. 8 dec. 1970: AAS (1971), p. 99; Docu

menta Synodi Episcoporum, a. 1971: De sacerdotio ministeriali, Pars prima: AAS 63 

(1971), pp. 903-908; S. Congregatio pro Doctrina Fidei, Declaratio Mysterium Ecclesiae, 

d. 24 iun. 1973, n. 6: AAS 65 (1973), pp. 405-407; Declaratio De duobus operibus Profes

soris Ioannis Kiing, d. 15 febr. 1975: AAS 67 (1975), p. 204; Declaratio Inter insigniores, 

d. 15 oct. 1976, n. 5: AAS 69 (1977), pp. 108-113; Ioannes Paulus I I , Epist. Novo inci

piente nostro ad universos Ecclesiae Sacerdotes, d. 8 apr. 1979, nn. 2-4: AAS 71 (1979), 

pp. 395-400; Epist. Dominicae cenae ad universos Ecclesiae Episcopos, d. 24 febr. 1980, 

nn. 1-11: AAS 72 (1980), pp. 115-134. 
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2. Inde fit etiam ut ministerium Episcoporum et Presbyte
rorum, quantumvis necessarium ad rectum Ecclesiae ordinem, 
a communi fidelium sacerdotio non differat ratione participa
tionis sacerdotii Christi sensu quidem stricto, sed ratione tan
tum exercitii. Quam ob rem munus moderandi, uti aiunt, com
munitatem — quod coniunctum habet munus verbi Dei prae
dicandi et sacrae Synaxi praesidendi — nonnisi mandatum esset 
ad rectum tuendum communitatis ordinem collatum, ac proin
de « sacrum effici » non deberet. Vocatio ad tale ministerium 
novam capacitatem « sacerdotalem » non adderet sensu stricto 
— idque est causa cur plerumque ipsa vox « sacerdotii » vite
tur — nec characterem imprimeret, quo quis ontologice consti
tueretur in condicione ministrorum, sed dumtaxat exprimeret 
coram communitate capacitatem initialem, quae per Bapti
smum collata est, ad effectum deduci. 

3. Vi autem apostolicitatis singularum communitatum lo
calium, in quibus non minus quam in structura episcopali 
Christus praesens adesset, quaelibet communitas, quantumvis 
exigua, si forte diu privaretur constitutivo illo suo elemento 
quod est Eucharistia, tunc posset « resumere » originariam suam 
potestatem ac iure gauderet suum praesidem atque animatorem 
designandi eique conferendi omnes facultates ad ipsam com
munitatem moderandam necessarias, ea non excepta quae ad 
praesidendum Eucharistiae eamque consecrandam spectat. 
Affirmatur etiam Deum ipsum renuere non posse, in iisdem 
rerum adiunctis, illam potestatem etiam sine sacramento con
cedere, quam per sacramentalem Ordinationem conferre solet. 

Ad huiusmodi conclusionem hoc etiam conducit, quod Eu
charistiae celebratio saepe intellegitur tamquam simplex actus 
communitatis localis, quae adunatur ad ultimam Cenam Do
mini commemorandam per fractionem panis. Quare ageretur 
de convivio fraterno in quo communitas adunatur et expri
mitur, potius quam de renovatione sacramentali sacrificii Chri-
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sti, cuius salvifica efficacia ad universos homines extenditur, 
praesentes vel absentes, sive vivos sive defunctos. 

4. Ex altera parte, in nonnullis regionibus erroneae opinio
nes circa necessitatem ministrorum ordinatorum in celebra
tione eucharistica, hoc etiam effecerunt ut quosdam inducerent 
ad minus in dies momentum tribuendum sacramentis Ordinis 
et Eucharistiae in catechesi tradenda. 

I I I - DOCTRINA ECCLESIAE 

1. Opiniones supra memoratae, etsi formis sat variis atque 
extenuatis proponuntur, omnes tamen ad eandem conclusio
nem conspirant: scilicet potestatem conficiendi Sacramentum 
Eucharistiae non necessario conexam esse cum Ordinatione 
sacramentali. Manifesto patet hanc conclusionem componi 
nullo modo posse cum tradita fide, quia non solum hoc modo 
respuitur potestas sacerdotibus collata, sed etiam tota aposto
lica Ecclesiae structura laeditur, atque ipsa oeconomia sacra
mentaria salutis subvertitur. 

2. Secundum Ecclesiae doctrinam, verbum Domini et vita 
divina ab Ipso donata inde ab initio extare atque participari 
debent in unico corpore, quod ipse Dominus sibi per saeculorum 
decursum aedificat. Hoc corpus, scilicet Ecclesia Christi, ab 
Ipso donis ministrationum iugiter dispositum « per nexus et 
coniunctiones subministratum et conexum crescit in aug
mentum Dei (Col 2, 19) » . 3 Haec ministrationum structura in 
sacra Traditione explicatur ope triplicis potestatis Apostolis 
eorumque successoribus traditae, nempe sanctificandi, docendi 
ac regendi nomine Christi. 

Apostolicitas Ecclesiae non ita intellegenda est ut omnes 

3 Cfr. Conc. Oecum. Vat. I I , Const. dogm. Lumen gentium, nn. 7, 18, 19, 20; Decr. 

Christus Dominus, nn. 1 et 3; Decr. Presbyterorum ordinis, n. 2. 
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fideles sint Apostoli,4 etsi collectivo modo ; nec ulla communitas 
potestate gaudet conferendi ministerium apostolicum, quod fun
damentaliter ab ipso Christo Domino conceditur. Ecclesia, 
igitur, cum se per Symbola apostolicam profitetur, praeter 
concordiam magisterii sui cum doctrina Apostolorum, conti
nuitatem exprimit muneris Apostolorum, ope structurae suc
cessionis effectam, vi cuius missio apostolica usque ad consum
mationem saeculorum permaneat oportet.5 

Huiusmodi Apostolorum successio, qua Ecclesia tota con
stituitur apostolica, pertinet ad vivam Traditionem, quae inde 
ab initio in Ecclesia facta est atque esse pergit forma vitae 
ipsius Ecclesiae. Quare a recto tramite aberrant, qui huic vivae 
Traditioni singulas Scripturarum partes opponunt, ex quibus 
ius ad alias structuras deducere volunt. 

3. Catholica Ecclesia, quae saeculorum decursu crevit atque 
crescere pergit vi donatae sibi vitae a Christo Domino per effu
sionem Spiritus Sancti, semper suam retinuit apostolicam struc
turam, fideliter servans Apostolorum traditionem quae in ea 
vivit atque perseverat. Ipsa, dum manus imponit super electos 
una cum invocatione Spiritus Sancti, conscia sibi est se mini
strare virtutem Domini, qui Episcopos, Apostolorum succes
sores peculiari modo participes efficit triplicis sui muneris sa
cerdotalis, prophetici et regalis. Episcopi vicissim munus mi
nisterii sui, vario gradu, variis subiectis in Ecclesia tradunt.6 

Quamobrem, etsi omnes baptizati coram Domino eadem 
gaudent dignitate in christiana communitate quam eius divinus 
Conditor voluit hierarchice constitutam, nihilominus inde ab 
eius primordiis extant peculiaria apostolica munera, quae e 
sacramento Ordinis profluunt. 

4. Inter haec munera, quae Christus unice Apostolis eorum
que successoribus commisit, recensenda est potestas Euchari-

4 Cfr. Conc. Tridentinum, Doctrina de sacramento ordinis, cap. 4: DS 1767. 
5 Cfr. Conc. Oecum. Vat. I I , Const. dogm. Lumen gentium, n. 20. 
6 Cfr. Conc. Oecum. Vat. I I , Const. dogm. Lumen gentium, n. 28. 
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stiam conficiendi. Solis igitur Episcopis, itemque Presbyteris 
quos ipsi participes effecerunt ministerii accepti, reservata est 
potestas renovandi in mysterio Eucharistico id quod Christus 
peregit in ultima Cena.7 

Quos autem ad Episcopatum et Presbyteratum vocat, Chri
stus Dominus, ut iidem munera sibi credita peculiarique modo 
munus tam grave conficiendi mysterium Eucharisticum adim
plere valeant, eos speciali sigillo per sacramentum Ordinis 
spiritualiter signat, « charactere » appellato etiam in solemni
bus Magisterii documentis,8 eosque sibi ita configurat ut ipsi 
dum proferunt consecrationis verba non communitatis man
dato, sed agant « "in persona Christi", quod plus sane significat 
quam "nomine Christi" vel etiam "Christi vicem" cum 
celebrans ratione peculiari et sacramentali idem prorsus sit ac 
"summus aeternusque Sacerdos" qui Auctor est princepsque 
Actor huius proprii sui Sacrificii, in quo nemo revera in eius 
locum substitui potest » . 9 

Cum autem ex ipsa Ecclesiae natura potestas consecrandi 
Eucharistiam concredita sit solis Episcopis et Presbyteris qui 
eius ministri constituuntur vi sacramenti Ordinis suscepti, Ec
clesia docet in unaquaque communitate mysterium Euchari
sticum a nullo nisi a sacerdote ordinato celebrari posse quod 
expressis verbis Concilium Lateranense IV declaravit.10 

7 Id confirmat usus in Ecclesia receptus Episcopos et Presbyteros appellandi sacer

dotes sacri cultus, hac praesertim de causa, quod ipsis tantummodo agnita est potestas 

conficiendi mysterium Eucharisticum. 
8 Cfr. Conc. Oecum. Vat. I I , Const. dogm. Lumen gentium, n. 21; Decr. Presbyte

rorum ordinis, n. 2. 
9 Ioannes Paulus I I , Epist. Dominicae cenae, n. 8: AAS 72 (1980), pp. 128-129. 

1 0 Conc. Lateran. I V , Const. de Fide catholica Firmiter credimus: « U n a vero est 

fidelium universalis Ecclesia, extra quam nullus omnino salvatur, in qua idem ipse